

## ایران با اجرای برجام صلح آمیز بودن برنامه هسته ای خود را ثابت کرد

رئیس اداره امور بین الملل حزب لیبرال دمکرات روسیه گفت: ایران توانست با اجرای کامل برجام ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای خود را اثبات کند و این موضوع به تایید حقانیت موضع ایران در بکارگیری انرژی هسته ای کمک کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ «گنادی آودییف» رایزن فرهنگی اتحاد جماهیر شوروی سابق در ایران و استاد انستیتو تمدن جهانی مسکو روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، در واکنش به پنجمین سالگرد امضای برجام با اشاره به اهمیت این توافق بین المللی افزود: ایران با اجرای برجام ابتکار عمل را از آمریکا برای انجام اقدامات ضدایرانی گرفت. کارشناس روس ادامه داد که آمریکا در وضعیتی قرار گرفته است که نمی تواند برنامه های ضدایرانی خود را در شورای امنیت اجرا کند و روسیه و چین به حمایت از مواضع تهران در مقابل زیاده خواهی های واشنگتن می پردازند. آودییف گفت: ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرد و در نتیجه توانست حمایت جامعه جهانی از اقدامات خود را کسب کند اما آمریکا با خروج از برجام نشان داد که کشور قابل اطمینان و اعتمادی برای مذاکره نیست و هر توافقی که با کشورهای دیگر بدست آورد در هر زمانی که مناسب ببیند لغو یا از آن خارج خواهد شد. کارشناس روس در ادامه خاطرنشان کرد: وضعیت پیرامون برجام نشان داد که آمریکا حتی به قطعنامه ها و تصمیمات رسمی شورای امنیت سازمان ملل نیز احترام نمی گذارد و اقدام واشنگتن در قطعنامه ۲۲۳۱ به حیثیت واشنگتن در شورای امنیت و در عرصه بین المللی ضربه سختی وارد کرد. دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ ضمن اعلام خروج کشورش از برجام، همه تحریم های رفع شده به واسطه این توافق را علیه ملت ایران بازگرداند و تلاشی را برای از بین بردن کامل برجام و خروج دیگر کشورها از آن آغاز کرد. دولت ترامپ به تازگی تلاشی جدید را برای تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران که براساس برجام قرار است در مهرماه سال جاری رفع شود، آغاز کرده که به گفته مقام های کشورهای باقیمانده در برجام، تلاشی برای نابودسازی کامل این توافق است. در حالی که آمریکا تلاش دارد با این استدلال که هنوز جزو مشارکت کنندگان برجام است، تحریم های تسلیحاتی علیه ایران را تمدید کند، بورد پیشتر در یک کنفرانس خبری به صراحت گفت که «ایالات متحده دیگر مشارکت کننده برجام نیست و از آن خارج شده است». رئیس اداره امور بین الملل حزب لیبرال دمکرات روسیه با انتقاد از سیاست های آمریکا در مورد ایران و خروج این کشور از برجام گفت که ترامپ به عنوان غیرمنطقی ترین و بی برنامه ترین رئیس جمهوری آمریکا در چند دهه اخیر، بیشتر از قبل اقدامات مغایر اصول مناسبات بین المللی در کارنامه خود ثبت کرده است. استاد انستیتو تمدن جهانی روسیه ادامه داد: ترامپ با مجموعه اقدامات نادرست از جمله در مورد ایران که کرده است شانس کمی برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا دارد که با گذشت زمان و تکرار اشتباهات کمتر می شود. وی به عنوان نمونه ای از اشتباهات دولت ترامپ، به رقم بسیار بالای مرگ و میر بر اثر شیوع کرونا در آمریکا اشاره کرد که از مرز ۱۴۰ هزار نفر فراتر رفته است و شمار افراد مبتلا شده به این بیماری نیز به ۶/۳ میلیون نفر رسیده است. آودییف در ادامه گفت: ترامپ با اطلاع از موقعیت دشوار خود در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می خواهد با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت، به پیروزی کوچکی دست بیابد تا با نشان دادن آن به مردم آمریکا، شانس برای پیروزی در انتخابات را افزایش دهد. وی افزود: اما موفقیت آمریکا در این عرصه دشوار است و روسیه و چین اعلام کرده اند که این اصرار آمریکا باتوجه به خروج این کشور از برجام غیرمنطقی است و به همین دلیل ترامپ راه دشواری در پیش رو دارد. با نزدیک شدن به پایان تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر که یکی از ثمرات برجام با فاصله ۵ ساله از آغاز اجرای آن است، آمریکا اگرچه از توافق هسته ای شایسته ای خارج شده اما در تلاش است با ارائه طرحی نشان دهد همچنان می shy&shy; تواند در روند اجرای برجام و قطعنامه مربوط به آن در شورای امنیت فعال ظاهر شود و تاثیرگذار باشد. این در حالی است که روسیه، چین و اتحادیه اروپا به عنوان طرف های باقیمانده در برجام تاکید کرده اند که آمریکا از این توافق خارج شده و دیگر مشارکت کننده آن محسوب نمی شود، لذا هیچ حقی برای استفاده از مفاد این توافق یا قطعنامه ۲۲۳۱ ندارد.